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Elämäntapahtumalähtöisen digitalisaation edistämisohjelman ohjausryhmä 

Aika Keskiviikko 28.1.2026 klo 14.00–15.30 

Paikka Teams-kokous  

Osallistujat   

 Katja Väänänen tietohallintoneuvos, VM (puheenjohtaja) 

Niko Ruostetsaari neuvotteleva virkamies, VM (varapuheenjohtaja) 

Petteri Ohvo kehittämispäällikkö, TEM 

Tomi Kytölä erityisasiantuntija, OKM 

Merita Erkkilä erityisasiantuntija, LVM 

Hanna Majurinen erityisasiantuntija, MMM 

Anju Asunta projektipäällikkö, YM 

Lauri Markkanen johtava asiantuntija, DVV 

Timo Laukkanen ylijohtaja, Verohallinto 

Sari Kuisma-Kari johtaja, PRH 

Pirkko Kilpeläinen yksikön päällikkö, Kela 

Heli Hänninen erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto ry 

Tarmo Toikkanen johtava asiantuntija, Sitra 

Leena Nyman asiantuntija, EK  

 poistui klo 14.43 

Juha Antila kehittämispäällikkö, SAK ry 

   

Asiantuntijat 

  Nico Käräjäoja, ohjelmapäällikkö, valtiovarainministeriö (pääsihteeri) 

  Johannes Mielo, ohjelmakoordinaattori, valtiovarainministeriö (sihteeri) 

  Maria Metsä-Ketelä, erityisasiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto 

1. Kokouksen avaaminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Todettiin osallistujat, käytiin läpi kokouksen 

asialista ja edellisen kokouksen (10.12.) muistio. 

 

Päätös:  

Hyväksyttiin kokouksen asialista ja edellisen kokouksen muistio. 

Muistio  

 VN/33803/2023 

  

28.1.2026 
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2. Sidosryhmien ajankohtaisia asioita 

Ohjausryhmän jäsenillä oli mahdollisuus kertoa oman organisaationsa 

kuulumisista ja ajankohtaisista asioista elämäntapahtumalähtöisen digitalisaation 

saralla. 

 

Keskustelu: 

Ympäristöministeriön edustaja kertoi, että uusi Lupa- ja valvontavirasto aloitti 

toimintansa vuoden 2026 alussa ja samalla astui voimaan yhden luukun 

lainsäädäntö ympäristölupien osalta. Luvat ja valvonta -palvelu laajensi 

toimintaansa ympäristöasiointiin. Nyt ympäristöasiointi tapahtuu asiakkaalle 

yhden luukun palvelun kautta, ja palvelukerroksen alla integroinnit jatkuvat 

edelleen. Toivotaan Luvat ja valvonta -palvelun hyödyntämistä entistä enemmän 

lupa-asioinnin toimijoita yhdistävänä palveluna. 

 

Päätös: 

Merkittiin tiedoksi. 

3. Ohjelman ajankohtaiset ja katsaus hankeaihioiden valmistelutilanteeseen 

Ohjelmapäällikkö Nico Käräjäoja esitteli ohjelman toimenpanoon liittyviä 

ajankohtaisia asioita. Pidemmän aikavälin kehittämissuunnitelman 

jatkovalmisteltu on edennyt lausuntokierroksen jälkeen suunnitellusti ja julkaisu 

lähestyy. Ohjelman loppukausi keskitytään kehittämissuunnitelman mukaisiin 

teemoihin. Kehittämissuunnitelman julkaisun jälkeen on mahdollista jatkaa 

yhteistyö- ja kehittämismallin laatimista. Ensimmäinen rakenneluonnos mallista 

on koottu syksyn 2025 aikana, lopullista julkaisuformaattia vielä suunnitellaan. 

Elintarvikealan yrityksen perustamista koskevaa kokeiluvaihetta suunnitellaan 

viimevuotisen palvelumuotoiluprojektin pohjalta. 

 

Ohjelmakoordinaattori Johannes Mielo esitteli tilannekatsauksen kevätkauden 

2026 aikana valmistelussa ja vielä suunnittelussa oleviin hankeaihioihin. 

Esiselvitys työnantajan etuuksien ja korvauksien yhteisen hakemuspalvelun 

kuvaamiseksi on käynnistynyt. Maahantulovaiheen viranomaispalvelujen 

sujuvoittamista työstetään yhdessä TEM:n asettaman työryhmän kanssa, jonka 

jälkeen tarkastelua laajennetaan muille hallinnon tasoille ja sektoreille. 

Suunnitteilla käynnistää kehittämissuunnitelman mukaisesti työllisyyden 

palvelukokonaisuutta käsittelevää yhteistyötä erityisesti kuntien kanssa.  

 

Keskustelu: 

DVV:n edustaja toi tiedoksi, että elintarvikealan yrityksen perustamiseen liittyen 

on käynnistymässä yrityksen perustamisen Suomi.fi-oppaan päivitys, jonka myötä 

myös DVV on osallistunut kokeiluvaiheen suunnitteluun. Kannatettiin yleisesti 
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työllisyyttä koskevan valmistelun käynnistämistä; etenkin kunnilla ja Kelalla on 

tähän intressejä ja myös jo käynnissä olevaa valmistelua. 

 

Päätös:  

Merkittiin tiedoksi. 

4. Nuori rikosprosessissa -palvelumuotoiluprojektin tulokset 

Erityisasiantuntija Maria Metsä-Ketelä esitteli loppusuoralla olevan 

palvelumuotoiluprojektin tuloksia. Esittelyssä käytiin läpi projektin vaiheistus, 

asiakaskuvaukset, nuoria koskevat erityispiirteet sekä rikoksen tekijän, uhrin ja 

todistajan asiointipolut. Esiteltiin ehdotetut toiminnallisuudet digitaalisen 

asiointipolun luomiseksi sekä muita tunnistettuja kehityskohteita, jotka koskivat 

rajapintaa tuomioistuinten ratkaisuihin, ohjeistusta tai uutta maksupalvelua 

asianomistajakorvauksille sekä sähköisen asioinnin kehittämistä sovittelussa. 

Viimeisteltävä loppuraportti on tarkoitus julkaista helmikuun aikana. Tutkimus 

kohdistui 15–20-vuotiaisiin rikoksentekijöihin ja uhreihin, mutta siinä tunnistetut 

sähköisen asioinnin kehitystarpeet ovat hyödyksi kaikille rikosprosessissa oleville 

iästä riippumatta. 

 

Keskustelu: 

Keskustelussa todettiin, että tuloksia on esitelty myös oikeusministeriölle ja 

Oikeusrekisterikeskukselle, joissa oltiin tyytyväisiä työhön. Ehdotettuja ratkaisuja 

pidettiin onnistuneina. Projektissa myös kävi ilmi, että kaikki toimijat eivät näe 

sähköisiä ratkaisuja yhtä keskeisinä, esimerkiksi sosiaaliviranomaiset mielellään 

edelleen ottavat tiedot vastaan nuorilta itseltään henkilökohtaisten kohtaamisten 

kautta. 

 

Päätös:  

Hyväksyttiin ohjausryhmän näkemykset huomioiden palvelumuotoiluprojektin 

loppuraportti viimeisteltäväksi ja julkaistavaksi sopivaksi katsottuna ajankohtana. 

5. Pidemmän aikavälin kehittämissuunnitelman hyväksyminen viimeisteltäväksi 

Ohjelmapäällikkö Nico Käräjäoja esitteli pidemmän aikavälin 

kehittämissuunnitelmaan julkisen kommentointikierroksen, ohjausryhmän 

palautteen ja valtiovarainministeriön asiantuntijoiden ehdottamien tarkennusten 

myötä tehtyjä muutoksia. Kehittämissuunnitelman rakenteeseen tai sisältöön ei 

ole tehty suuria ylätason muutoksia, vaan kyse on ollut pienemmistä 

tarkennuksista ja korjauksista. Esittelyssä käytiin läpi tehdyt päivitykset luvuittain. 

Suunnitelman viimeistelyssä tehdään edelleen yhteistarkastelua digikompassin 

päivitystyön kanssa. Ohjausryhmäkäsittelyn jälkeen kehittämissuunnitelma 
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viedään valtiovarainministeriön sisäiseen hyväksyntä- ja julkaisuprosessiin. 

Julkaisua tavoitellaan helmi-maaliskuun vaihteeseen. 

 

Keskustelu: 

Keskustelussa suunnitelman sisältöä pidettiin onnistuneena. 

Kehittämissuunnitelma kokoaa yhteen digitaalisen palvelutuotannon eri teemoja. 

Tämä on tehnyt suunnitelman sisällöstä kattavan, mutta myös monimutkaisen. 

Digikompassin lisäksi yhteensovittamista ohjattiin tekemään generatiivisen 

tekoälyverkoston toiminnan kanssa. Tulevissa ohjausryhmän kokouksissa 

kuultaisiin mielellään, miten kehittämissuunnitelmaa hyödynnetään eri 

organisaatioissa sen julkaisun jälkeen. 

 

Päätös:  

Hyväksyttiin pidemmän aikavälin kehittämissuunnitelma viimeisteltäväksi ja 

toimitettavaksi tarvittavaan hyväksyntä- ja julkaisuprosessiin 

valtiovarainministeriössä. 

6. Muut asiat 

Ohjausryhmän seuraava kokous pidetään 26.3.2026 klo 14.00–15.30. 

Kalenterivaraukset on toimitettu jo aiemmin. 

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa 15.24. 
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